
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/69 

Usnesení 
54. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.02.2017 

  

čís. 2865/RMOb-Sle/1418/54 
- 

  2939/RMOb-Sle/1418/54 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/69

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.02.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2865/RMOb-Sle/1418/54 SV/
RMOb/7.0002/17

Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské
služby, odlehčovací pobytové služby, sociální
služby v azylovém domě a nájmu vstupních bytů
s doprovodným sociálním programem

2866/RMOb-Sle/1418/54 TSB/
RMOb/1.0009/17

Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro
zadávání veřejných zakázek v podmínkách
městského obvodu Slezská Ostrava -
"Celoroční nákup ochranných pracovních
pomůcek pro zaměstnance statutárního města
Ostrava,zařazených do Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava"

2867/RMOb-Sle/1418/54 TSB/
RMOb/1.0010/17

Smlouva o dodávce vody - pozemek p.č. 231/1 v
k.ú. Muglinov

2868/RMOb-Sle/1418/54 ŠaK/
RMOb/10.0016/17

Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly v
Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční 22a,
příspěvkové organizaci - únor 2017

2869/RMOb-Sle/1418/54 ŠaK/
RMOb/10.0018/17

Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly
v Mateřské škole Slezská Ostrava, Bohumínská
68, příspěvkové organizaci - únor 2017

2870/RMOb-Sle/1418/54 ŠaK/
RMOb/10.0020/17

Přerušení činnosti školních družin při základních
školách v období jarních prázdnin 2017

2871/RMOb-Sle/1418/54 TSKZaH/
RMOb/5.0007/17

Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská
Ostrava - ústřední hřbitov, k.ú. Slezská Ostrava

2872/RMOb-Sle/1418/54 TSKZaH/
RMOb/5.0009/17

Souhlas s odstraněním poškozených dřevin na
pozemcích p. č. 1874/1 a 1620/1 v obci Ostrava,
k.ú. Koblov

2873/RMOb-Sle/1418/54 TSKZaH/
RMOb/5.0012/17

Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská
Ostrava - ul. Koněvova, Těšínská, Bohumínská,
obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava

2874/RMOb-Sle/1418/54 FaR/
RMOb/9.0012/17

Splátkový kalendář - pí. Holubová

2875/RMOb-Sle/1418/54 FaR/
RMOb/9.0016/17

Žaloby

2876/RMOb-Sle/1418/54 FaR/
RMOb/9.0017/17

Poskytnutí nepeněžitého movitého daru - Český
rybářský svaz, z.s., místní organizace Ostrava

2877/RMOb-Sle/1418/54 FaR/
RMOb/9.0018/17

Poskytnutí příspěvku příspěvkové organizaci
- Knihovna města Ostravy, příspěvková
organizace

2878/RMOb-Sle/1418/54 FaR/
RMOb/9.0020/17

Poskytnutí věcných cen v rámci Společenského
plesu městského obvodu Slezská Ostrava 2017



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/69

2879/RMOb-Sle/1418/54 FaR/
RMOb/9.0021/17

Rozpočtová opatření

2880/RMOb-Sle/1418/54 FaR/
RMOb/9.0023/17

Přijetí peněžitých darů na kulturní akce a
movitých darů na Společenský ples městského
obvodu Slezská Ostrava 2017

2881/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0006/17

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na služby pod názvem "Právní služby v oblasti
veřejných zakázek na roky 2017 - 2018"

2882/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0008/17

Podpora změny Územního plánu Ostravy

2883/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0010/17

Objednávka na vypracování projektových
dokumentací, udělení plné moci - "Terénní a
sadové úpravy pozemků v sousedství Domova
pro seniory Hladnovská"

2884/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0011/17

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Výměna oken a
balkonových dveří v bytových domech"

2885/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0012/17

Udělení plné moci pro zpracování projektové
dokumentace s názvem „Rekonstrukce rozvodů
vody a odpadů“ - ZŠ Bohumínská 72, Slezská
Ostrava

2886/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0014/17

Udělení plné moci pro zpracování projektové
dokumentace s názvem „Oprava zpevněné
plochy školní zahrady Mateřské školy, Frýdecká
426/28“

2887/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0015/17

Smlouva o připojení odběrného elektrického
zařízení k distribuční soustavě - "Vybudování
kulturně vzdělávacího centra Muglinov"

2888/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0016/17

Podání žádosti o prominutí odvodů a penále
za porušení rozpočtové kázně v rámci projektu
„Provoz nízkoprahového a poradenského centra
v Ostravě - Kunčičkách“

2889/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0021/17

Podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu
statutárního města Ostravy na zabezpečení
prevence kriminality na rok 2017

2890/RMOb-Sle/1418/54 ROaVZ/
RMOb/2.0022/17

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na služby pod názvem „Výkon činnosti
koordinátora BOZP”

2891/RMOb-Sle/1418/54 VV/
RMOb/8.0019/17

Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky

2892/RMOb-Sle/1418/54 VV/
RMOb/8.0020/17

Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky

2893/RMOb-Sle/1418/54 VV/
RMOb/8.0021/17

Projednání návrhu nové obecně závazné
vyhlášky o nočním klidu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/69

2894/RMOb-Sle/1418/54 VV/
RMOb/8.0022/17

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2895/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0705/16

Stanovisko ke svěření pozemků v k.ú. Koblov,
obec Ostrava

2896/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0725/16

Zřízení věcných břemen - služebností v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - INMARK
Ostrava s.r.o.

2897/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0004/17

Záměr prodeje části pozemku p.č. 5977/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2898/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0012/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcná břemena - služebnosti pro stavbu
"Novostavba bytových domů Na Burni parc.č.
551, 552" - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o.

2899/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0017/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcná břemena - služebnosti pro stavbu
"Novostavba rodinného domu - RD Slezská
Ostrava" - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
manželé Semanovi

2900/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0047/17

Stanovisko k záměru prodeje části pozemku
p.p.č. 802/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

2901/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0050/17

Ukončení nájmů pozemků pod řadovými
garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava

2902/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0051/17

Nájmy pozemků pod řadovými garážemi - v
MOb Slezská Ostrava

2903/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0052/17

Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní
atmogeochemický průzkum - p.č. 2034/1 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s.

2904/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0054/17

Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
- k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Mitrus

2905/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0055/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost pro stavbu
"Nové havarijní kabelové trasy VN, UOD-
DOV" - ArcelorMittal Ostrava a.s.

2906/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0056/17

Zrušení usnesení č. 2541/RMOb-Sle/1418/47 -
p. Tichá

2907/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0057/17

Zrušení usnesení č. 2794/RMOb-Sle/1418/52
- projekt "Ostrava 83/2 Dvouletý NNk", k.ú.
Antošovice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/69

2908/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0058/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost pro stavbu
"Přípojka vody k parcele č. 799 v Koblově" -
k.ú. Koblov, obec Ostrava - p. Pažický

2909/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0059/17

Záměr prodeje části pozemku p.č. 5 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2910/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0060/17

Záměr prodeje částí pozemku p.č. 225/1 k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

2911/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0061/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú.
Antošovice, obec Ostrava - man. Heriánovi

2912/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0062/17

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1501
(označena p.č. 1501/2) v k.ú. Pudlov, obec
Bohumín

2913/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0063/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavba "Ostrava 231/6
Bochnia, příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

2914/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0065/17

Záměr prodeje podílů na pozemku p.č.
1474 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
přináležejících k bytovým jednotkám v budově
č.p. 436, 437, 438

2915/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0066/17

Záměr prodeje podílů na pozemku p.č.
1480 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
přináležejících k bytovým jednotkám v budově
č.p. 441, 442

2916/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0067/17

Záměr prodeje podílů na pozemku p.č.
1483 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
přináležejících k bytovým jednotkám v budově
č.p. 445, 446

2917/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0068/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - manž. Lukešovi

2918/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0069/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - manž. Slončíkovi

2919/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0070/17

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou i
dobu určitou

2920/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0071/17

Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou +
ukončení nájmu bytu

2921/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0072/17

Předkupní právo - koupě garáže na pozemku
p.č.st. 937 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p.
Mokrošová

2922/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0073/17

Výpověď nájemní smlouvy - p. Vaněk + záměr
nájmu části pozemku p.č. 1989 k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/69

2923/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0074/17

Výpověď nájemní smlouvy - p. Grygarová

2924/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0075/17

Záměr prodeje pozemku p.č.st. 768 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava / koupě garáže na
pozemku p.č.st. 768 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

2925/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0076/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava a k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
stavba "Horkovodní přípojka Vdovská - Slezská
Ostrava" - Veolia Energie ČR, a.s.

2926/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0077/17

Projednání přidělení bytu do nájmu - na vlastní
náklady - p. Koníček

2927/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0078/17

Ukončení nájemní smlouvy dohodou -
RASKEN, s.r.o. "v likvidaci" + záměr nájmu
pozemku p.č. 359 a části pozemku p.č. 357/1,
vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

2928/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0079/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba "Ostrava
609/33 Malota, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

2929/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0080/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - OVANET a.s.

2930/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0081/17

Projednání žádosti o udělení souhlasu s
podnájmem bytu - p. Bc. Bočková

2931/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0082/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - manž. Němcovi

2932/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0083/17

Zrušení bodu 1a) usnesení č. 1576/RMOb-
Sle/1418/30 ze dne 10.2.2016 - p. Jakobovská, p.
Pustka

2933/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0085/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.

2934/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0086/17

Projednání žádosti o udělení souhlasu s
podnájmem bytu - p. Horvath

2935/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0089/17

Projednání žádosti o slevu z nájemného - p.
Remencová

2936/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0090/17

Ukončení nájemního vztahu dohodou -
SUPERAUTA s.r.o.

2937/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0092/17

Změna usnesení - nájem pozemku p.č. 190/3
a části pozemku p.č. 190/4, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - CENTROMAT s.r.o.

2938/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0093/17

Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení
nájmů bytů

2939/RMOb-Sle/1418/54 MS/
RMOb/4.0094/17

Vyklizení bytu v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava nákladem pronajímatele po zemřelé - p.
Zapletalová



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/69

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/69

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0002/17
Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby,
sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupních bytů s doprovodným sociálním
programem
 
Usnesení číslo: 2865/RMOb-Sle/1418/54

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 seznam osob, se kterými byla v termínu od 01. 10. 2016 do 31. 12. 2016 uzavřena smlouva o

poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, sociální služby v Azylovém domě
a nájmu vstupního bytu s doprovodným sociálním programem dle důvodové zprávy a dle příloh
č. 1 – 5 předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0009/17
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - "Celoroční nákup ochranných
pracovních pomůcek pro zaměstnance statutárního města Ostrava,zařazených do
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 2866/RMOb-Sle/1418/54

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o vystavení objednávky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem
"Celoroční nákup ochranných pracovních pomůcek pro potřeby zaměstnanců statutárního města
Ostrava, zařazených do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava", obchodní společnosti CANIS
SAFETY a.s., se sídlem Poděbradská 260/59, Hloubětín, 198 00 Praha 9, IČO: 268 16 121,
s lhůtou plnění do konce roku 2017, na částku do 250.000,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 a
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 03.03.2017

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0010/17
Smlouva o dodávce vody - pozemek p.č. 231/1 v k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 2867/RMOb-Sle/1418/54

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o dodávce vody s obchodní společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s.,

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 72971, IČO:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/69

451 93 673, pro odběrné místo - pozemek p.č. 231/1, katastrální území Muglinov, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 10.03.2017

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0016/17
Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly v Mateřské škole Slezská Ostrava,
Komerční 22a, příspěvkové organizaci - únor 2017
 
Usnesení číslo: 2868/RMOb-Sle/1418/54

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Protokol k č. 8/2016/VSK/ÚIA o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené u Mateřské

školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu

 
2) ukládá
 ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, odstranit

nedostatky uvedené v Protokolu k č. 8/2016/VSK/ÚIA o výsledku veřejnosprávní kontroly
provedené u Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a,příspěvkové organizace, v termínu
do 30. 6. 2017

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.02.2017

vedoucí odboru školství a kultury
3) určuje
 plat ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, s

účinností od 1. 3. 2017, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.02.2017
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0018/17
Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly v Mateřské škole Slezská Ostrava,
Bohumínská 68, příspěvkové organizaci - únor 2017
 
Usnesení číslo: 2869/RMOb-Sle/1418/54

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Protokol čj. SLE/37745/16/ŠaK/Kov o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené v Mateřské

škole Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizaci, dle příloh a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
2) určuje
 plat ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, s

účinností od 1. 3. 2017, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/69

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.02.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0020/17
Přerušení činnosti školních družin při základních školách v období jarních prázdnin
2017
 
Usnesení číslo: 2870/RMOb-Sle/1418/54

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 přerušení činnosti školní družiny při

a) Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci,

b) Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci,

c) Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci,

ve dnech 6. 3. - 10. 3. 2017, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 22.12.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0007/17
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ústřední hřbitov, k.ú. Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2871/RMOb-Sle/1418/54

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemku statutárního města Ostravy, svěřeném městskému

obvodu Slezská Ostrava p. č. 202/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 17.03.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0009/17
Souhlas s odstraněním poškozených dřevin na pozemcích p. č. 1874/1 a 1620/1 v obci
Ostrava, k.ú. Koblov
 
Usnesení číslo: 2872/RMOb-Sle/1418/54

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/69

 o udělení  souhlasu s odstraněním poškozených dřevin na pozemcích p. č. 1874/1 a 1620/1
v obci Ostrava, k.ú. Koblov, Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Ostrava, se
sídlem ul. Záhumenní 2144/36, 708 00, Ostrava, IČO: 15502791, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 17.03.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0012/17
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ul. Koněvova, Těšínská,
Bohumínská, obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2873/RMOb-Sle/1418/54

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích p. č. 5151, 3279/1 a 1466/1 v obci Ostrava, k.ú.

Slezská Ostrava, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 17.03.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0012/17
Splátkový kalendář - pí. Holubová
 
Usnesení číslo: 2874/RMOb-Sle/1418/54

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o splátkový kalendář na dluh vzniklý z
užívání bytu po skončení nájmu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXXX

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXXXX, týkající se dluhu, vzniklého z užívání bytu po skončení nájmu,
dle bodu 1 tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0016/17
Žaloby

160



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/69

 
Usnesení číslo: 2875/RMOb-Sle/1418/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žaloby o zaplacení peněžité částky vůči:

a) panu XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX
XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném za užívání
pozemku pod garáží v celkové výši XXXXXXX Kč s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 1
předloženého materiálu;

b) panu XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem
XXXXXXXXXXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, z titulu dluhu na
nájemném za užívání pozemku pod garáží v celkové výši XXX,- Kč s příslušenstvím, ve znění
přílohy č. 2 předloženého materiálu;

c) nezletilé XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXX XXXXX XXXXXX,
XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném za užívání
pozemku pod garáží v celkové výši XXXXX,- Kč s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu;

d) panu XXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXX, XXX
XX XXXXXXX X XXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném za užívání pozemku pod garáží
ve výši XXXXX,- Kč s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu;

e) panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXX, XXX
XX XXXXXXX X XXXXXX, z titulu dluhu na nájemném za užívání pozemku pod garáží v
celkové výši XXXXX,- Kč s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu;

f) panu XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném
za užívání pozemku pod garáží v celkové výši XXXXX Kč s příslušenstvím, ve znění přílohy
č. 6 předloženého materiálu;

g) paní XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXX XXXXXX
XXXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXX a panu XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XX XX
XXXX, bytem XXX XXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXX, z titulu újmy
způsobené na majetku (škoda) v azylovém domě v celkové výši XXXXXX,- Kč, ve znění přílohy
č. 7 předloženého materiálu;

h) panu XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX
XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, z titulu újmy způsobené na
majetku (škoda) v azylovém domě ve výši XXXXX,- Kč, ve znění přílohy č. 8 předloženého
materiálu;

i) paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXX XXXXX, XXX
XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX a panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX
XXXX, bytem XXXXXX XXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, z titulu újmy



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/69

způsobené na majetku (škoda) v azylovém domě ve výši XXX,- Kč, ve znění přílohy č. 9
předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.03.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0017/17
Poskytnutí nepeněžitého movitého daru - Český rybářský svaz, z.s., místní organizace
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2876/RMOb-Sle/1418/54

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout pobočnému spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Ostrava, se sídlem

Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 155 02 791, nepeněžitý movitý dar – 40
m3 odstraněné dřevní hmoty v hodnotě dle znaleckého posudku 8.000,- Kč, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.03.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0018/17
Poskytnutí příspěvku příspěvkové organizaci - Knihovna města Ostravy, příspěvková
organizace
 
Usnesení číslo: 2877/RMOb-Sle/1418/54

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost právnické osoby Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, IČO: 000 97 586, se

sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí příspěvku; předmětná
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout příspěvek ve výši 10.000,- Kč právnické osobě Knihovna města Ostravy, příspěvková

organizace, IČO: 000 97 586, se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.03.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
3) schvaluje
 rozpočtové opatření:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/69

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                   - 10.000,-
ORJ 9, § 3314, pol. 5331                                  + 10.000,-
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím)

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.03.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0020/17
Poskytnutí věcných cen v rámci Společenského plesu městského obvodu Slezská
Ostrava 2017
 
Usnesení číslo: 2878/RMOb-Sle/1418/54

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout věcné ceny do losování o ceny, konaného v rámci Společenského plesu městského

obvodu Slezská Ostrava 2017, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 24.02.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 24.02.2017
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0021/17
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 2879/RMOb-Sle/1418/54

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0023/17
Přijetí peněžitých darů na kulturní akce a movitých darů na Společenský ples
městského obvodu Slezská Ostrava 2017
 
Usnesení číslo: 2880/RMOb-Sle/1418/54

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/69

přijmout peněžité dary dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu
a
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,

b)
přijmout movité dary dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu
a
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.03.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0006/17
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem "Právní služby
v oblasti veřejných zakázek na roky 2017 - 2018"
 
Usnesení číslo: 2881/RMOb-Sle/1418/54

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Právní

služby v oblasti veřejných zakázek na roky 2017 - 2018" v souladu s ustanovením § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 10.03.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0008/17
Podpora změny Územního plánu Ostravy
 
Usnesení číslo: 2882/RMOb-Sle/1418/54

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podporou změny Územního plánu Ostravy, v lokalitě Žabník, z funkčního využití území

"individuální rekreace - zahrady" na "bydlení v rodinných domech", dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu, v případě, že si o to vlastník pozemku (vlastníci pozemků)
požádá (požádají) u ÚHAaSŘ Magistrátu města Ostravy.

 
 

(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/69

ROaVZ/RMOb/2.0010/17
Objednávka na vypracování projektových dokumentací, udělení plné moci - "Terénní a
sadové úpravy pozemků v sousedství Domova pro seniory Hladnovská"
 
Usnesení číslo: 2883/RMOb-Sle/1418/54

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vystavení objednávky na zpracování kompletních projektových dokumentací vč. kompletní

inženýrské činnosti a zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, případně
jiných úředních povolení s nabytím právní moci k akci "Terénní a sadové úpravy pozemků v
sousedství Domova pro seniory Hladnovská", a to na pozemcích p.č. 124/5 a p.č. 123/6, vše v k.ú.
Muglinov, s obchodní společností Ateliér IDEA, spol. s r.o., se sídlem Strmá 640/12, Mariánské
Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 155 02 309, za cenu ve výši 70 000,- Kč bez DPH, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 03.03.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, obchodní společností Ateliér IDEA, spol. s r.o., se

sídlem Strmá 640/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 155 02 309, dle bodu č. 3 tohoto
usnesení;

 
3) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci, obchodní společnosti Ateliér IDEA, spol. s r.o., se sídlem Strmá

640/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 155 02 309, k zastupování statutárního města
Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky
řízení, dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, projektové dokumentace pro stavební povolení
a projektové dokumentace pro provedení stavby vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů
a správců sítí, zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, případně jiných
úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční záměr stavby nazvané „Terénní a sadové
úpravy pozemků v sousedství Domova pro seniory Hladnovská“.

Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení
v souladu s objednávkou dle bodu č. 1 tohoto usnesení, ve znění případných dohod o její změně.

Zmocněnec má právo jednat samostatně.
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.03.2017
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0011/17
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Výměna oken a balkonových dveří v bytových domech"
 
Usnesení číslo: 2884/RMOb-Sle/1418/54

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/69

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Výměna oken a balkonových dveří v bytových domech" v souladu s ustanovením § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 10.03.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0012/17
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace s názvem „Rekonstrukce
rozvodů vody a odpadů“ - ZŠ Bohumínská 72, Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2885/RMOb-Sle/1418/54

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, Ing. Irenou Kalinovou, se sídlem Velkostranní

647/27, 712 00, Ostrava - Muglinov, IČO: 40271064, dle bodu 2 tohoto usnesení;
 
2) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci, Ing. Ireně Kalinové, se sídlem Velkostranní 647/27, 712 00, Ostrava

- Muglinov, IČO: 40271064, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu
Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, dotčenými orgány
státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace pro
provedení stavby vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí, případné zajištění
vydání stavebního povolení či jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční
záměr stavby nazvané „Rekonstrukce rozvodů vody a odpadů“ na ZŠ Bohumínská 72, Slezská
Ostrava.

Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení
v souladu s objednávkou č. ROaVZ/06/17 vystavenou dne 06.02.2017, ve znění jejích případných
dohod o její změně.

Zmocněnec má právo jednat samostatně.
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.03.2017
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0014/17
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace s názvem „Oprava
zpevněné plochy školní zahrady Mateřské školy, Frýdecká 426/28“
 

220



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/69

Usnesení číslo: 2886/RMOb-Sle/1418/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, Ing. Jiřím Taláškem, se sídlem Hájová 108, 747 62,

Mokré Lazce, IČO: 01593145, dle bodu 2 tohoto usnesení;
 
2) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci, Ing. Jiřímu Taláškovi, se sídlem Hájová 108, 747 62, Mokré

Lazce, IČO: 01593145, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská
Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, dotčenými orgány státní správy a
správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace pro provedení stavby
vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí, případné zajištění vydání stavebního
povolení či jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční záměr stavby nazvané
„Oprava zpevněné plochy školní zahrady Mateřské školy, Frýdecká 426/28“.

Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení
v souladu s objednávkou č. ROaVZ/05/17 vystavenou dne 03.02.2017, ve znění jejích případných
dohod o její změně.

Zmocněnec má právo jednat samostatně.
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.03.2017
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0015/17
Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě -
"Vybudování kulturně vzdělávacího centra Muglinov"
 
Usnesení číslo: 2887/RMOb-Sle/1418/54

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do

napěťové hladiny 0,4kV, č. 17_SOP_01_4121260804, se společností ČEZ Distribuce, a. s., se
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 247 29 035, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.03.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0016/17
Podání žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně v rámci
projektu „Provoz nízkoprahového a poradenského centra v Ostravě - Kunčičkách“
 
Usnesení číslo: 2888/RMOb-Sle/1418/54

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/69

 a) o podání žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně v rámci projektu „Provoz
nízkoprahového a poradenského centra v Ostravě - Kunčičkách“ dle § 44a odst. 12 a 13
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a to ke Generálnímu finančnímu ředitelství
prostřednictvím Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

b) o podání žádosti o prominutí penále z prodlení za porušení rozpočtové kázně v rámci projektu
„Provoz nízkoprahového a poradenského centra v Ostravě - Kunčičkách“ dle § 44a odst. 12 a 13
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a to ke Generálnímu finančnímu ředitelství
prostřednictvím Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.03.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0021/17
Podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy na
zabezpečení prevence kriminality na rok 2017
 
Usnesení číslo: 2889/RMOb-Sle/1418/54

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2017

za účelem zabezpečení prevence kriminality pro projekt "Vzdělávací semináře provázané
se zážitkovým pobytem a jednodenními volnočasovými aktivitami", dle důvodové zprávy
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 28.02.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
2) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2017 za

účelem zabezpečení prevence kriminality pro projekt "Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro
veřejnost v městském obvodu Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 28.02.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0022/17
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem „Výkon činnosti
koordinátora BOZP”
 
Usnesení číslo: 2890/RMOb-Sle/1418/54

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o realizaci veřejné zakázky na služby pod názvem „Výkon činnosti koordinátora BOZP”, dle

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/69

 
2) rozhodla
 o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem

„Výkon činnosti koordinátora BOZP”, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.03.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem „Výkon činnosti koordinátora BOZP”, dle

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0019/17
Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky
 
Usnesení číslo: 2891/RMOb-Sle/1418/54

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ...../2017, kterou se mění a

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy
předloženého materiálu

 
2) souhlasí
 s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ...../2017, kterou se mění a

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 27.02.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0020/17
Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky
 
Usnesení číslo: 2892/RMOb-Sle/1418/54

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ...../2017, kterou se mění a doplňuje

obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením
hluku, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy předloženého materiálu

 
2) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/69

 s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ...../2017, kterou se mění a
doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku
omezením hluku, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 27.02.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0021/17
Projednání návrhu nové obecně závazné vyhlášky o nočním klidu
 
Usnesení číslo: 2893/RMOb-Sle/1418/54

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 návrh nové obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ...../2017 o nočním klidu, dle

přílohy předloženého materiálu
 
4) souhlasí
 s návrhem nové obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. .../2017 o nočním

klidu, dle přílohy předloženého materiálu, a navrhuje doplnění přílohy k nové obecně závazné
vyhlášce o nočním klidu o akce dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 27.02.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0022/17
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2894/RMOb-Sle/1418/54

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 193 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 25 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 22. 2. 2017
 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0705/16
Stanovisko ke svěření pozemků v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2895/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/69

1) vydává
 1) kladné stanovisko ke svěření:

- pozemku p.č. 2186/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 263 m2,
- pozemku p.č. 2188/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 110 m2,
- pozemku p.č. 2188/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 619 m2,
- pozemku p.č. 2188/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 138 m2,
vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to včetně pozemních komunikací nacházejících se na
předmětných pozemcích;

2) záporné stanovisko ke svěření:

- pozemku p.č. 2189/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 193 m2,
- pozemku p.č. 2189/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 305 m2,
vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to včetně pozemních komunikací nacházejících se na
předmětných pozemcích,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0725/16
Zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - INMARK
Ostrava s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2896/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k části pozemku p.č. 1466/1, ostatní plocha,

zeleň, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 315 m2 z celkové výměry 27209 m2,
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 4085-246/2016 ze dne 10.10.2016, ve prospěch
oprávněného, jakožto vlastníka pozemku p.č. 1469 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož
součástí je budova s č.p. 452 (objekt občanské vybavenosti):

INMARK Ostrava s.r.o.
sídlo: Ostrava - Slezská Ostrava, Bohumínská 50, čp. 452, PSČ 710 00
IČO: 259 08 669

a o uzavření příslušné smlouvy, přičemž:

a) obsahem věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit nebo se
dopravovat lidskou silou po pozemku, resp. části pozemku p.č. 1466/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli
od ní, nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby trpět
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/69

b) obsahem věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli
vozidly přes pozemek, resp. část pozemku p.č. 1466/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a
  právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost
povinné osoby trpět práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti.

Rozsah věcných břemen - služebností je vyznačen v geometrickém plánu č. 4085-246/2016 ze
dne 10.10.2016.

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve  výši
50.350,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
vystavené povinným z věcných břemen - služebností po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností. Na smlouvu se vztahuje povinnost
uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0004/17
Záměr prodeje části pozemku p.č. 5977/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2897/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 5977/1, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
1150 m2 z celkové výměry 1818 m2, dosud neoddělenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0012/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti pro stavbu "Novostavba bytových
domů Na Burni parc.č. 551, 552" - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ALUMONT
BUILDING SERVICES s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2898/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/69

1) souhlasí
 s umístěním staveb bytových domů na pozemcích investora p.č. 551 a p.č. 552 v k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba bytových domů Na Burni parc.č. 551, 552"
investora stavby:

ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o.
sídlo: U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 278 35 162

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojky na/v částech pozemku p.č. 612, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Bunčáku), o celkové výměře 13,6 bm (7,1 bm + 6,5 bm)
z výměry 1626 m2, k pozemku investora p.č. 552 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- přípojku děšťové kanalizace na/v části pozemku p.č. 612, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Bunčáku), o výměře 5,5 bm z celkové výměry 1626
m2, k pozemku investora p.č. 552 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- přípojky splaškové kanalizace na/v částech pozemku p.č. 612, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Bunčáku), o celkové výměře 7,2 bm
(3,7 bm + 3,5 bm) z výměry 1626 m2, k pozemku investora p.č. 552 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,
- přeložku vodovodu na/v části pozemku p.č. 612, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Bunčáku), o výměře 6,6 bm z celkové výměry 1626 m2, k
pozemku investora p.č. 552 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- připojit pozemek investora p.č. 551 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku p.č. 548,
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Burni), v části
  o výměře 12,6 m2 z celkové výměry 4445 m2 (přístup a příjezd), a pozemek investora p.č. 552
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku p.č. 612, ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Bunčáku), v části o výměře 6,8 m2 z celkové výměry
1626 m2 (příjezd),
a to vše v rámci projektu "Novostavba bytových domů Na Burni parc.č. 551, 552", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o.
sídlo: U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 278 35 162

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 548 a p.č. 612 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v
rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/69

sídlo: U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 278 35 162

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesní; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - pozemků p.č.

551 a p.č. 552 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k částem pozemků: p.č. 548, ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Burni), o výměře 12,6 m2 z celkové výměry 4445 m2

(přístup a příjezd), ve vztahu k pozemku p.č. 551 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (panující
pozemek), a p.č. 612, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Na Bunčáku), o celkové výměře 32,9 bm z výměry 1626 m2 (vodovodní přípojky, přípojka
deštové kanalizace, přípojky splaškové kanalizace, přeložka vodovodu) a o výměře 6,8 m2 z
celkové výměry 1626 m2 (příjezd),ve vztahu k pozemku p.č. 552 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (panující pozemek), a to vše v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

ALUMONT BUILDING SERVICES s.r.o.
sídlo: U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 278 35 162

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky, kdy panujícím pozemkem je pozemek p.č. 551 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. části pozemku
p.č. 548 (přístup a příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku
dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a
odcházeli od ní, nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoliv vozidly
přes pozemek, resp. část pozemku p.č. 548 (přístup a příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, kdy panujícím pozemkem je pozemek p.č. 551 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a
přes pozemek, resp. část pozemku p.č. 612 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, kdy
panujícím pozemkem je pozemek p.č. 552 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní
po těchto částech pozemků přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní, nebo se lidskou silou
po těchto částech pozemků dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto
věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, kdy panujícím pozemkem je pozemek p.č. 552
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 612 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojky, přípojku dešťové kanalizace, přípojky



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/69

splaškové kanalizace, přeložku vodovodu, (dále jen "Stavba") k pozemku p.č. 552 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.č. 612 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou zakreslena v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši a 400,-
Kč/bm + DPH v zákonné výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH
v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0017/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti pro stavbu "Novostavba rodinného
domu - RD Slezská Ostrava" - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - manželé Semanovi
 
Usnesení číslo: 2899/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním stavby rodinného domu na pozemku investorů p.č. 630/1 v k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu - RD Slezská Ostrava" investorů
stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- přípojku dešťové kanalizace na/v části pozemku p.č. 548, ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Burni), o výměře 4,6 bm z celkové výměry 4445 m2,
- přípojku splaškové kanalizace na/v části pozemku p.č. 548, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Burni), o výměře 3,6 bm z celkové výměry 4445 m2,
- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 610/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Občanská), o výměře 7,35 bm z celkové výměry 3571 m2,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/69

- připojit pozemek investorů p.č. 630/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku p.č. 548,
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Burni), v části
o výměře 8,1 m2 z celkové výměry 4445 m2 (příjezd), a k pozemku p.č. 610/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Občanská), v části o výměře 0,6
m2 z celkové výměry 3571 m2 (přístup),
a to vše ve vztahu k pozemku investorů p.č. 630/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu "Novostavba rodinného domu - RD Slezská Ostrava", dle situačního plánu, s investory
stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 548 a p.č. 610/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v
rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - pozemku p.č.

630/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných
břemen - služebností k částem pozemků: p.č. 548, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové
výměře 8,2 bm z výměry 4445 m2 (přípojky dešťové a splaškové kanalizace) a o výměře 8,1 m2

z celkové výměry 4445 m2 (příjezd), a p.č. 610/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
7,35 bm z celkové výměry 3571 m2 (vodovodní přípojka) a o výměře 0,6 m2 z celkové výměry
3571 m2 (přístup), vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým
plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/69

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po pozemcích, resp.
částech pozemků p.č. 548 (příjezd) a p.č. 610/1 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
nebo se po těchto částech pozemků dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech
pozemků přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli od nich, nebo se lidskou silou po těchto
částech pozemků dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému
břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoliv vozidly
přes pozemek, resp. část pozemku p.č. 548 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo,
aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 548 a p.č. 610/1
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - přípojky dešťové a splaškové kanalizace a
vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 548 a p.č. 610/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnost se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm +
DPH v zákonné výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0047/17
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku p.p.č. 802/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2900/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko k záměru prodeje

části pozemku p.p.č. 802/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
o výměře cca 4,2 m z celkové výměry 60 m2,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/69

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0050/17
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2901/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 5215, o výměře 24 m2, pod řadovou garáží, areál Mírová Osada, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

b)
pozemku p.č. 1280/4, o výměře 31 m2, pod řadovou garáží, ul. Vývozní, k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, s nájemcem:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX

c)
pozemku p.č. 5257/74, o výměře 21 m2, pod řadovou garáží, areál Mírová Osada, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s nájemci

manželé:
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX

d)
pozemku p.č. 1171, o výměře 25 m2, pod řadovou garáží, ul. Petra Karla, k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, s nájemcem:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/69

XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX
XXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

a)
pozemku p.č. 5215, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č. 1280/4, o výměře 31 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 5257/74, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

d)
pozemku p.č.st. 1171, o výměře 25 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

e)
pozemku p.č. 609/39, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0051/17
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2902/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 357/2, o výměře 20 m2, pod řadovou garáží, ul. Bednářská, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/69

b)
pozemku p.č. 357/5, o výměře 18 m2, pod řadovou garáží, ul. Bednářská, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 357/8, o výměře 21 m2, pod řadovou garáží, ul. Bednářská, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava,

d)
pozemku p.č. 357/14, o výměře 19 m2, pod řadovou garáží, ul. Bednářská, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava,

e)
pozemku p.č. 357/16, o výměře 19 m2, pod řadovou garáží, ul. Bednářská, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava,

f)
pozemku p.č. 357/23, o výměře 19 m2, pod řadovou garáží, ul. Bednářská, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava,

g)
pozemku p.č. 357/24, o výměře 20 m2, pod řadovou garáží, ul. Bednářská, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava,

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy,

a o uzavření příslušných smluv s vlastníkem staveb garáží stojících na uvedených pozemcích:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0052/17
Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní atmogeochemický průzkum - p.č.
2034/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 2903/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemek p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, za účelem provedení

kontrolního atmogeochemického průzkumu (měření obsahu metanu v půdním vzduchu) a
případného měření dynamiky výstupů důlních plynů na povrch v rámci projektu 35 "Komplexní



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/69

řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji", realizátora
měřících prací:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou uhrazeny
veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně
a hřbitovů min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní užívání,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0054/17
Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena -
služebnosti - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Mitrus
 
Usnesení číslo: 2904/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

připojení pozemku p.p.č. 409/21 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 384/1 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Uhrova), v části o výměře 2,7 m2 z celkové výměry 1809 m2, a to v
rámci projektu "Bytový dům - Heřmanice, Vrbická", který se týká pozemků p.p.č. 409/21, p.p.č.
409/25, p.p.č. 409/20 a p.č.st. 226, jehož součástí je budova s č.p. 183, vše v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část

pozemku p.p.č. 384/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení, v
rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/69

za účelem provedení stavby dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - pozemku p.p.č.

409/21 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen
- služebností k části pozemku p.p.č. 384/1, ostatní plocha, ostatní komunikace (ul. Uhrova), v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 2,7 m2 z celkové výměry 1809 m2, v rozsahu daném
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím
oprávněným:

XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX

kdy obsahem:
a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo chodit nebo se dopravovat lidskou silou po
pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 384/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby jiní
přicházeli po této části pozemku k oprávněné osobě a odcházeli od ní, nebo se lidskou silou
dopravovali po této části pozemku, a povinnost trpět práva odpovídající tomuto věcnému břemeni
- služebnosti;
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo jezdit jakýmikoli vozidly přes pozemek, resp.
část pozemku p.p.č. 384/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby jiní přijížděli přes tuto
část pozemku k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost trpět práva odpovídající tomuto
věcnému břemeni - služebnosti.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0055/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost pro stavbu "Nové havarijní kabelové
trasy VN, UOD-DOV" - ArcelorMittal Ostrava a.s.
 
Usnesení číslo: 2905/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním kabelového vedení VN a signalizačního/optického kabelu na/v části pozemku p.č.

1073 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Vratimovská), v rámci projektu "Nové
havarijní kabelové trasy VN, UOD-DOV" investora stavby:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/69

ArcelorMittal Ostrava a.s.
sídlo: Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 451 93 258

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu kabelového vedení

VN a signalizačního/optického kabelu na/v části pozemku p.č. 1073, ostatní plocha, silnice, v
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Vratimovská), o výměře 21,6 bm z celkové výměry
16021 m2, v rámci projektu "Nové havarijní kabelové trasy VN, UOD-DOV", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

ArcelorMittal Ostrava a.s.
sídlo: Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 451 93 258

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1073 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Vratimovská), uvedenou v bodě 2 tohoto
usnesení, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

ArcelorMittal Ostrava a.s.
sídlo: Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 451 93 258

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 1073, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava (ul. Vratimovská), o výměře 21,6 bm z celkové výměry 16021 m2, v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
s budoucím oprávněným:

ArcelorMittal Ostrava a.s.
sídlo: Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 451 93 258

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, stavbu - kabelové vedení VN a signalizační/optický kabel (dále
jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/69

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1073 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč/bm + DPH v zákonné výši. V
případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše
úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0056/17
Zrušení usnesení č. 2541/RMOb-Sle/1418/47 - p. Tichá
 
Usnesení číslo: 2906/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 usnesení č. 2541/RMOb-Sle/1418/47  ze dne 14.11.2016, kterým:

1. rozhodla

o nájmu

části pozemku p.č. 5143, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 56 m2 z celkové
výměry 855 m2, označené jako díl "C", žadateli:

XXXX XXXXX X XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 560,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/69

MS/RMOb/4.0057/17
Zrušení usnesení č. 2794/RMOb-Sle/1418/52 - projekt "Ostrava 83/2 Dvouletý NNk",
k.ú. Antošovice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2907/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 usnesení č. 2794/RMOb-Sle/1418/52 ze dne 23.01.2017, kterým:

1. souhlasí

s umístěním zemního kabelu NN na/v částech pozemků p.č. 174, p.č. 175, p.č. 182 a p.č. 185/7 v
k.ú. Antošovice, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 83/2 Dvouletý NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

2. souhlasí

s udělením práva provést stavbu zemního kabelu NN na/v částech pozemků p.č. 174, p.č. 175,
p.č. 182 a p.č. 185/7 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 83/2 Dvouletý
NNk", investorovi stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

3. rozhodla

o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků: p.č. 174, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 6 bm z celkové výměry 1118 m2, p.č. 175, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 99 bm z celkové výměry 2622 m2, p.č. 182, vodní plocha, koryto vodního
toku přirozené nebo upravené, o výměře 6 bm z celkové výměry 147 m2, a p.č. 185/7, orná půda,
o výměře 45 bm z celkové výměry 139 m2, vše v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, v rozsahu podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/69

za účelem provedení stavby, a to zemního kabelu NN, v rámci projektu "Ostrava 83/2 Dvouletý
NNk", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

4. rozhodla

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem
pozemků: p.č. 174, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 bm z celkové výměry 1118
m2, p.č. 175, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 99 bm z celkové výměry 2622 m2,
p.č. 182, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře 6 bm z celkové
výměry 147 m2, a p.č. 185/7, orná půda, o výměře 45 bm z celkové výměry 139 m2, vše v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 174, p.č. 175,
p.č. 182 a p.č. 185/7 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, stavbu - zemní kabel NN (dále jen
"Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na
vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 174, p.č. 175, p.č. 182 a p.č.
185/7 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši.
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. V případě, že se na smlouvu vztahuje
povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než
50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím
registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0058/17 180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/69

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost pro stavbu "Přípojka vody k parcele č.
799 v Koblově" - k.ú. Koblov, obec Ostrava - p. Pažický
 
Usnesení číslo: 2908/RMOb-Sle/1418/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v částech pozemků p.č. 784 a p.č. 2028/1 v k.ú. Koblov,

obec Ostrava (ul. Žabník), v rámci projektu "Přípojka vody k parcele č. 799 v Koblově" investora
stavby:

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu vodovodní přípojky

na/v části pozemk p.č. 784, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, o
výměře 50 bm z celkové výměry 313 m2, a na/v části pozemku p.č. 2028/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Žabník), o výměře 1 bm z celkové výměry 2562
m2, a to ve vztahu k pozemku investora p.č. 799 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu
"Přípojka vody k parcele č. 799 v Koblově", dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 784 a p.č. 2028/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - pozemku p.č. 799 v

k.ú. Koblov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k
částem pozemků: p.č. 784, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 50 bm z celkové výměry
313 m2, a p.č. 2028/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 bm z celkové výměry 2562
m2, vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/69

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 784 a p.č. 2028/1
v k.ú. Koblov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojku (dále jen "Stavba"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 784 a p.č. 2028/1 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby,
opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0059/17
Záměr prodeje části pozemku p.č. 5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2909/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 5, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
100 m2 z celkové výměry 889 m2, dosud neoddělenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/69

MS/RMOb/4.0060/17
Záměr prodeje částí pozemku p.č. 225/1 k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2910/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

části pozemku p.č. 225/1, orná půda, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o celkové výměře 670 m2 z
výměry 3683 m2, dosud neoddělené geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0061/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Antošovice, obec Ostrava - man.
Heriánovi
 
Usnesení číslo: 2911/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním stavby rodinného domu na pozemku investorů p.č. 100/1 v k.ú. Antošovice, obec

Ostrava, v rámci projektu "Rodinný dům, k.ú. Antošovice, parcela č. 100/1" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít  ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- přípojku vody včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.č. 174, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Antošovice, obec Ostrava (ul. Obilní), o výměře 64 bm + 1 m2 z celkové
výměry 1118 m2, a na/v části pozemku p.č. 175, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava (ul. Obilní), o výměře 2 bm z celkové výměry 2622 m2,
- plynovodní přípojku včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/v
části pozemku p.č. 174, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Antošovice, obec Ostrava (ul.
Obilní), o výměře 3 bm z celkové výměry 1118 m2, a na/v části pozemku p.č. 175, ostatní plocha,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/69

ostatní komunikace, v k.ú. Antošovice, obec Ostrava (ul. Obilní), o výměře 3 bm z celkové
výměry 2622 m2,
- připojit pozemek investorů p.č. 100/1 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, k pozemku p.č. 174 v
k.ú. Antošovice, obec Ostrava (ul. Obilní), v části o výměře 8,3 m2 z celkové výměry 1118 m2

(přístup a příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemku investorů p.č. 100/1 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, v rámci
projektu "Rodinný dům, k.ú. Antošovice, parcela č. 100/1", dle situačního plánu, s investory
stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 174 a p.č. 175 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - pozemku p.č.

100/1 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen -
služebností k částem pozemků: p.č. 174, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 67
bm a 9,3 m2 z výměry 1118 m2 (přípojka vody včetně vodoměrné šachty, plynovodní přípojka,
přístup a příjezd), a p.č. 175, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 5 bm z
výměry 2622 m2 (přípojka vody, plynovodní přípojka), vše v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXXX
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/69

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po pozemku,
resp. části pozemku p.č. 174 (přístup a příjezd) v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, nebo se
po této části pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku
přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli od nich, nebo se lidskou silou po této části
pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni
- služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly
přes pozemek, resp. část pozemku p.č. 174 (přístup a příjezd) v k.ú. Antošovice, obec Ostrava,
a právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a
povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 174 a p.č.
175 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, stavbu - přípojku vody včetně vodoměrné šachty
a plynovodní přípojku včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích
bodů (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 174 a p.č. 175 v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm +
DPH v zákonné výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0062/17
Záměr prodeje části pozemku p.č. 1501 (označena p.č. 1501/2) v k.ú. Pudlov, obec
Bohumín
 
Usnesení číslo: 2912/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/69

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 1501, ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Pudlov, obec Bohumín, která
vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 933-103c/2015 ze dne
01.02.2016 a která je označena takto:

- p.č. 1501/2, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 429 m2, v k.ú. Pudlov, obec Bohumín,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0063/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavba "Ostrava
231/6 Bochnia, příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2913/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 228/28, ostatní

plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 6,5 bm z celkové výměry
1266 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2566-IP17016/2016 ze dne 09.06.2016, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení přípojky NN 0,4kV vlastním
nákladem, v rámci projektu "Ostrava 231/6 Bochnia, příp. NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy, přičemž:

obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 228/28, v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení přípojky NN 0,4kV (dále jen
"Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na
vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 228/28, v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/69

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2566-IP17016/2016
ze dne 09.06.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve výši
2.600,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena
do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po doručení
všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0065/17
Záměr prodeje podílů na pozemku p.č. 1474 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
přináležejících k bytovým jednotkám v budově č.p. 436, 437, 438
 
Usnesení číslo: 2914/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o záměru prodeje

podílů na pozemku p.č. 1474, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 768 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, přináležejících k bytovým jednotkám, které se nacházejí ve stavbě, a to
budově  č.p. 436, 437, 438, stojící na uvedeném pozemku, konkrétně:

- podílu o velikosti id. 549/39125 …………………… bytová jednotka č. 436/7
- podílu o velikosti id. 552/39125 …………………… bytová jednotka č. 436/20
- podílu o velikosti id. 552/39125 …………………… bytová jednotka č. 436/23
- podílu o velikosti id. 549/39125 …………………… bytová jednotka č. 438/10

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.03.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0066/17
Záměr prodeje podílů na pozemku p.č. 1480 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
přináležejících k bytovým jednotkám v budově č.p. 441, 442

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 45/69

 
Usnesení číslo: 2915/RMOb-Sle/1418/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o záměru prodeje

podílů na pozemku p.č. 1480, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 672 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, přináležejících k bytovým jednotkám, které se nacházejí ve stavbě, a to
budově  č.p. 441, 442, stojící na uvedeném pozemku, konkrétně:

- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/7
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/15
- podílu o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/16
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/19
- podílu o velikosti id. 656/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/25
- podílu o velikosti id. 650/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/26
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/27
- podílu o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/28
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/31
- podílu o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/32
- podílu o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/1
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/2
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/6
- podílu o velikosti id. 656/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/8
- podílu o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/9
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/10
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/14
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/18
- podílu o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/22
- podílu o velikosti id. 650/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/27
- podílu o velikosti id. 650/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/35
- podílu o velikosti id. 656/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/36
- podílu o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/37

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.03.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 46/69

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0067/17
Záměr prodeje podílů na pozemku p.č. 1483 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
přináležejících k bytovým jednotkám v budově č.p. 445, 446
 
Usnesení číslo: 2916/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o záměru prodeje

podílů na pozemku p.č. 1483, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 722 m2, k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, přináležejících k bytovým jednotkám, které se nacházejí ve stavbě, a to budově
č.p. 445, 446, stojící na uvedeném pozemku, konkrétně:

- podílu o velikosti id. 652/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/1
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/3
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/4
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/6
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/7
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/8
- podílu o velikosti id. 652/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/9
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/10
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/11
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/12
- podílu o velikosti id. 652/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/13
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/14
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/15
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/16
- podílu o velikosti id. 652/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/17
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/18
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/19
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/20
- podílu o velikosti id. 652/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/21
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/22
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/23
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/24
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/26
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/27
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/30
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/31
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/32
- podílu o velikosti id. 652/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/33
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/34
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/35
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 47/69

- podílu o velikosti id. 652/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/37
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/38
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/39
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/40
- podílu o velikosti id. 357/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/41
- podílu o velikosti id. 357/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/42
- podílu o velikosti id. 177/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/43
- podílu o velikosti id. 170/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/44
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/2
- podílu o velikosti id. 467/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/3
- podílu o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/4
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/6
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/9
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/10
- podílu o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/12
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/13
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/14
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/17
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/19
- podílu o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/20
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/21
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/22
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/23
- podílu o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/24
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/25
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/26
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/29
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/30
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/31
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/33
- podílu o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/34
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/35
- podílu o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/36
- podílu o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/37
- podílu o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/39
- podílu o velikosti id. 177/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/41
- podílu o velikosti id. 170/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/42
- podílu o velikosti id. 177/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/43
- podílu o velikosti id. 357/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/44
- podílu o velikosti id. 357/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/45

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) žádá



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 48/69

 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.03.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0068/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manž. Lukešovi
 
Usnesení číslo: 2917/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 382/41, ostatní plocha,

ostatní komunikace, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Na Rozhraní), o výměře 3 bm  z celkové
výměry 418 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2573-203/2016 ze dne 06.09.2016,
ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků pozemku p.č.st. 622 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
jehož součástí je budova s č.p. 438:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky,

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 382/41 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojku, a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vodovodní přípojku provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní
náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 382/41 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění vodovodní přípojky,

• právo provádět na vodovodní přípojce úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2573-203/2016 ze
dne 06.09.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve výši
1.200,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 49/69

vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0069/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - manž.
Slončíkovi
 
Usnesení číslo: 2918/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 410/7, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 4,83 m2 z celkové výměry 278 m2, a k části pozemku p.p.č. 494/2,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12,06 m2 z celkové výměry 233 m2 (ul. Najzarova),
vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2098-20/2016
ze dne 17.03.2016, ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků pozemku p.č.st. 1930 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je budova s č.p. 938:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky,

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 410/7 a p.p.č.
494/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojku, a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo vodovodní přípojku provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní
náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 410/7 a p.p.č. 494/2 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění vodovodní přípojky,

• právo provádět na vodovodní přípojce úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2098-20/2016 ze
dne 17.03.2016.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 50/69

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
2.533,50 Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení
faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními
stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0070/17
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou i dobu určitou
 
Usnesení číslo: 2919/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,08 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 57,43 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX,
bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.872,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem
1.3.2017;

b) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 75,39 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 73,39 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXX
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 4.770,-
Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.3.2017;

c) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,96 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 33,56 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXX XXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.779,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou počínaje dnem 1.3.2017;

d) bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 40,76 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 38,26 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX,
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXX
XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.913,-
Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.3.2017 do 31.5.2017;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 51/69

a o uzavření příslušných smluv,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0071/17
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou + ukončení nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 2920/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu určitou - od 1.3.2017 do 28.2.2018, konkrétně:

a) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho započtená plocha pro
výpočet nájemného: 46,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní
nájemné ve výši 1.641,- Kč měsíčně, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze
dne 15.4.2009 uzavřené s paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX,
kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho započtená
plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

b) bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 41,60 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 39,10 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXX
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.955,- Kč
měsíčně;

c) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 47,08 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 43,96 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, paní XXXXXX XXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní
nájemné ve výši 2.198,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných smluv,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 52/69

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 15.4.2009, kterou byl pronajat byt

č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho započtená plocha pro výpočet nájemného:
46,89 m2) v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
dohodou s nájemcem, panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem
tamtéž, ke dni 28.2.2017;

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0072/17
Předkupní právo - koupě garáže na pozemku p.č.st. 937 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
- p. Mokrošová
 
Usnesení číslo: 2921/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č.st. 937, zastavěná plocha a
nádvoří, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

od vlastníka:

XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 20.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0073/17
Výpověď nájemní smlouvy - p. Vaněk + záměr nájmu části pozemku p.č. 1989 k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2922/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 53/69

 vypovědět nájemní smlouvu č. MO/NS/75/03-La ze dne 14.5.2003, na základě níž byla pronajata
část pozemku p.č. 1989 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava (označena jako díl "J"), uzavřenou
s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX
XXXXXXX

s tím, že nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce a která počíná
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď
nájemci došla/byla doručena; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 1989, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 300 m2 z
celkové výměry 4570 m2, označené jako díl "J", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0074/17
Výpověď nájemní smlouvy - p. Grygarová
 
Usnesení číslo: 2923/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0155/15-N ze dne 6.3.2015, kterou byla pronajata část

pozemku p.p.č. 162/44 a část pozemku p.p.č. 162/3, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, učiněnou
nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 1.5.2017; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0075/17
Záměr prodeje pozemku p.č.st. 768 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava / koupě garáže na
pozemku p.č.st. 768 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2924/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 54/69

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č.st. 768, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č.st. 768 v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, od vlastníka:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0076/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava a k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavba "Horkovodní přípojka Vdovská - Slezská Ostrava" - Veolia Energie ČR,
a.s.
 
Usnesení číslo: 2925/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k částem pozemků:

- p.č. 2267, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 28,33 m2 z celkové výměry 724 m2,
p.č. 1904/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 70,85 m2 z celkové výměry 1732 m2,
p.č. 1829, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35,79 m2 z celkové výměry 689 m2,
p.č. 1830/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 105,27 m2 z celkové výměry 4694
m2, p.č. 1762, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 91,66 m2 z celkové výměry 6446
m2, p.č. 1677/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 172,05 m2 z celkové výměry 4413
m2, p.č. 1705/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 48,12 m2 z celkové výměry 357
m2, p.č. 1705/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 20,88 m2 z celkové výměry 130 m2,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 55/69

p.č. 1551/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10,03 m2 z celkové výměry 5300 m2,
p.č. 1462/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5,68 m2 z celkové výměry 440 m2,
p.č. 1550, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 45,99 m2 z celkové výměry 5645 m2, p.č.
1705/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2,3 m2 z celkové výměry 315 m2, p.č.
5623/1, ostatní plocha, silnice, o výměře 12,59 m2 z celkové výměry 10046 m2, p.č. 1430/6,
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 30,05 m2 z celkové výměry 806 m2, p.č. 1183/1, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 10,68 m2 z celkové výměry 5359 m2, p.č. 1430/4, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 50,92 m2 z celkové výměry 1652 m2, p.č. 1430/5, ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 43,68 m2 z celkové výměry 1510 m2, p.č. 1466/1, ostatní plocha,
zeleň, o výměře 17,45 m2 z celkové výměry 27209 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3639-249/2013 ze dne 8.1.2014,

- p.p.č. 197/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25,89 m2 z celkové výměry 1339
m2, p.p.č. 403, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7,67 m2 z celkové výměry 1892
m2, p.p.č. 197/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 59,38 m2 z celkové výměry 754
m2, p.p.č. 550, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 0,09 m2 z celkové výměry 74 m2, p.p.č.
258/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 87,87 m2 z celkové výměry 3294 m2, p.p.č. 258/11, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 5,16 m2 z celkové výměry 623 m2, p.p.č. 258/1, ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 16,95 m2 z celkové výměry 2882 m2, p.p.č. 180/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 87,28 m2 z celkové výměry 2127 m2, p.p.č. 180/33, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 5,93 m2 z celkové výměry 1469 m2, p.p.č. 180/34, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 56,51 m2 z celkové výměry 1192 m2, p.p.č. 180/35, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 7,31 m2 z celkové výměry 4343 m2, vše v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2407-249/2013 ze dne 8.1.2013,

ve prospěch oprávněného:

Veolia Energie ČR, a.s.
sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 451 93 410

za účelem zřízení a provozování rozvodného tepelného zařízení vlastním nákladem, v rámci
projektu "Horkovodní přípojka Vdovská - Slezská Ostrava",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, přičemž:

obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků:
- p.č. 2267, 1904/1, 1829, 1830/1, 1762, 1677/2, 1705/4, 1705/1, 1551/1, 1462/3, 1550,
1705/7, 5623/1, 1430/6, 1183/1, 1430/4, 1430/5, 1466/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, a
- p.p.č. 197/12, 403, 197/10, 550, 258/7, 258/11, 258/1, 180/1, 180/33, 180/34, 180/35, vše
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
stavbu - rozvodného tepelného zařízení (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 56/69

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na
vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků:
- p.č. 2267, 1904/1, 1829, 1830/1, 1762, 1677/2, 1705/4, 1705/1, 1551/1, 1462/3, 1550,
1705/7, 5623/1, 1430/6, 1183/1, 1430/4, 1430/5, 1466/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, a
- p.p.č. 197/12, 403, 197/10, 550, 258/7, 258/11, 258/1, 180/1, 180/33, 180/34, 180/35, vše
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrických plánech č. 3639-249/2013
(pro k.ú. Slezská Ostrava) ze dne 8.1.2014 a č. 2407-249/2013 (pro k.ú. Muglinov) ze dne
8.1.2013.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
174.354,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena
do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po doručení
všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. Na
smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0077/17
Projednání přidělení bytu do nájmu - na vlastní náklady - p. Koníček
 
Usnesení číslo: 2926/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu, na dobu určitou - od 1.3.2017 do 28.2.2018, konkrétně:

bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 77,03 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 68,21 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX
XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.023,- Kč měsíčně, za splnění podmínky,
že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu ve výši šestinásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, a to za
následujících podmínek:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 57/69

- oprava elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek ČEZ,
- vystavení revizní zprávy oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku ČEZ (pokud bude vyměřen),
- instalace plynového kotle a rozvodů ÚT, instalace plynového sporáku,
- revize komína, revize plynoinstalace,
- instalace kuchyňské linky a zařizovacích předmětů zdravotně-technické instalace,
- oprava plovoucí podlahy v pokojích,
- vyklizení a vymalování bytu

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) souhlasí
 s provedením úprav bytu č. X v domě na adrese XX XXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1 tohoto usnesení, které spočívají v opravě
elektroinstalace, v instalaci plynového kotle a rozvodů ÚT, v instalaci plynového sporáku,
v instalaci kuchyňské linky a zařizovacích předmětů zdravotně-technické instalace, v opravě
plovoucí podlahy v pokojích, ve vyklizení bytu, a to na vlastní náklady nájemce, pana XXXXXX
XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX
XXXXX XXXXXXXXX; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 28.02.2018
vedoucí odboru technické správy budov

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0078/17
Ukončení nájemní smlouvy dohodou - RASKEN, s.r.o. "v likvidaci" + záměr nájmu
pozemku p.č. 359 a části pozemku p.č. 357/1, vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2927/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemní smlouvy č. MS/0592/14-N ze dne 15.12.2014, jejímž předmětem je nájem

pozemku p.č. 359 a části pozemku p.č. 357/1, vše v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,

a to dohodou s nájemcem:

RASKEN, s.r.o. "v likvidaci"
sídlo: Čujkovova 1736/30, Zábřeh, 700 30 Ostrava
IČO: 278 55 244



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 58/69

k okamžiku účinnosti dohody o ukončení uvedené nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné dohody s nájemcem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o záměru nájmu

- pozemku p.č. 359, orná půda, o výměře 1265 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
- části pozemku p.č. 357/1, ostatní plocha, jiná plocha, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
o výměře 522 m2 z celkové výměry 1499 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0079/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba
"Ostrava 609/33 Malota, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2928/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 609/1, zahrada, v k.ú.

Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 52,52 m2 z celkové výměry 2101 m2, v rozsahu daném
geometrickým plánem č. 4025-625/2016 ze dne 18.05.2016, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava 609/33 Malota, NNk", č. stavby IV-12-8010462,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, přičemž:

obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 609/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelového vedení NN (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na
vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 59/69

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 609/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4025-625/2016 ze
dne 18.05.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 7.878,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21
dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0080/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 2929/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 113/8, ostatní

plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 6,24 bm z celkové výměry
80 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2584-154/2016 ze dne 04.10.2016, ve prospěch
oprávněného:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

za účelem zřízení a provozování 1 ks chráničky HDPE včetně optického kabelu vlastním
nákladem, v rámci projektu "Kamerový systém Slezská Ostrava lokalita ul. Hladnovská",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, přičemž:

obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 113/8 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - 1 ks chráničky HDPE včetně optického kabelu (dále jen
"Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 60/69

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 113/8 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2584-154/2016 ze
dne 04.10.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 2.496,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14
dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0081/17
Projednání žádosti o udělení souhlasu s podnájmem bytu - p. Bc. Bočková
 
Usnesení číslo: 2930/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXX XXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem X XXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy mezi
ní a paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXX; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi paní XXX XXXXXX XXXXXXXX, narozenou

v roce XXXX, nájemcem bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 63,74 m2, z toho
započtená plocha pro výpočet nájemného: 57,76 m2), v domě na adrese XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a podnájemcem, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, za
podnájemné ve výši 3.466,- Kč a se zálohou na služby ve výši 2.420,- Kč, tj. celkem 5.886,- Kč,
s účinností od 1.3.2017 do 28.2.2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0082/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manž. Němcovi
 
Usnesení číslo: 2931/RMOb-Sle/1418/54

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 61/69

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 382/9, ostatní plocha,

ostatní komunikace, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Slunečná), o výměře 4 bm  z celkové
výměry 911 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2592-314/2016 ze dne 28.11.2016,
ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků pozemku p.č.st. 548 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
jehož součástí je budova s č.p. 509:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 382/9 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojku, a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vodovodní přípojku provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní
náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 382/9 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění vodovodní přípojky,

• právo provádět na vodovodní přípojce úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2592-314/2016 ze
dne 28.11.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
1.600,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0083/17
Zrušení bodu 1a) usnesení č. 1576/RMOb-Sle/1418/30 ze dne 10.2.2016 - p.
Jakobovská, p. Pustka

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 62/69

 
Usnesení číslo: 2932/RMOb-Sle/1418/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 bod 1a) usnesení č. 1576/RMOb-Sle/1418/30 ze dne 10.2.2016, kterým:

1. rozhodla

a) o nájmu pozemku p.p.č. 356/5, trvalý travní porost, o výměře 793 m2, odděleného
geometrickým plánem č. 859-167/97 ze dne 22.5.1997 od pozemku p.p.č. 356/4, trvalý travní
porost, o výměře 7675 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, žadateli:

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 7.930,- Kč, za účelem
užívání oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku,
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do
25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2
m od hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0085/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2933/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním přeložky plynárenského zařízení - plynové přípojky, včetně jejích součástí,

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/v částech pozemků p.p.č. 397, p.p.č. 401, p.p.č.
402/7 a p.č.st. 656, jehož součástí je budova s č.p. 358, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci
projektu "Vybudování kulturně vzdělávacího centra Muglinov" vlastníka plynárenského zařízení:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 63/69

 uzavřít ve prospěch vlastníka plynárenského zařízení smlouvu o udělení práva provést stavbu
spočívající v umístění přeložky plynárenského zařízení - plynové přípojky včetně jejích součástí,
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů  na/v částech pozemků: p.p.č. 397, ostatní plocha,
zeleň, o výměře 0,9 bm z celkové výměry 1614 m2, p.p.č. 401, ostatní plocha, zeleň, o výměře
9,3 bm z celkové výměry 1874 m2, p.p.č. 402/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
1,27 bm z celkové výměry 1769 m2, a p.č.st. 656, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 0,9 bm z
celkové výměry 593 m2, jehož součástí je budova s č.p. 358, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
v rámci projektu "Vybudování kulturně vzdělávacího centra Muglinov", dle situačního plánu, s
vlastníkem plynárenského zařízení:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch vlastníka plynárenského zařízení smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu

na části pozemků p.p.č. 397, p.p.č. 401, p.p.č. 402/7 a p.č.st. 656, jehož součástí je budova s č.p.
358,  vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, s vlastníkem plynárenského zařízení:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k částem pozemků:  p.p.č. 397, ostatní plocha, zeleň, o výměře 0,9 bm z
celkové výměry 1614 m2, p.p.č. 401, ostatní plocha, zeleň, o výměře 9,3 bm z celkové výměry
1874 m2, p.p.č. 402/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1,27 bm z celkové výměry
1769 m2, a p.č.st. 656, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 0,9 bm z celkové výměry 593
m2, jehož součástí je budova s č.p. 358, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu daném
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím
oprávněným:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 64/69

• právo zřídit na vlastní náklady na/v dotčených částech pozemků stavbu, a to přeložku
plynárenského zařízení - plynovou přípojku, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a
bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu
za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského
zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0086/17
Projednání žádosti o udělení souhlasu s podnájmem bytu - p. Horvath
 
Usnesení číslo: 2934/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXX XXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní
smlouvy mezi ním a panem XXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; předmětná žádost tvoří přílohu č.
1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi panem XXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v

roce XXXX, nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 43,24 m2, z toho započtená
plocha pro výpočet nájemného: 39,24 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a podnájemcem, panem XXXXXXX XXXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za
podnájemné ve výši 2.162,- Kč a se zálohou na služby ve výši 1.020,- Kč, tj. celkem 3.182,- Kč,
s účinností od 1.3.2017 do 28.2.2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0089/17
Projednání žádosti o slevu z nájemného - p. Remencová
 

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 65/69

Usnesení číslo: 2935/RMOb-Sle/1418/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXXXXX narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; předmětná žádost
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a poskytnout slevu z měsíčního nájemného

ve výši 1.014,- Kč/měsíc, počínaje dnem 1.4.2017 a konče dnem 31.3.2018, a to paní
XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX která je nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,29
m2, z toho započtená plocha pro výpočet nájemného 56,79 m2), s koupelnou a WC, s lokálním
plynovým topením, ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0090/17
Ukončení nájemního vztahu dohodou - SUPERAUTA s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2936/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemní smlouvy č. MS/1464/09-N ze dne 5. 11. 2009, ve znění  dodatku č. 1, č.

MS/1218/11-O ze dne 1. 11. 2011, a dodatku č. 2, č. MS/1267/13-O ze dne 26. 11. 2013, jejímž
předmětem je nájem části pozemku p.č. 2219/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem
umístění reklamního zařízení, a to dohodou s nájemcem:

SUPERAUTA s.r.o.
sídlo: Křižíkova 2849/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 258 44 563

ke dni 31. 3. 2017 a

o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého mateirálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0092/17 180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 66/69

Změna usnesení - nájem pozemku p.č. 190/3 a části pozemku p.č. 190/4, vše v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - CENTROMAT s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2937/RMOb-Sle/1418/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 své usnesení č. 2852/RMOb-Sle/1418/53 ze dne 8.2.2017, kterým:

1) rozhodla

o nájmu

- pozemku p.č. 190/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 218 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava,
- části pozemku p.č. 190/4, ostatní plocha, manipulační plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava, o výměře 900 m2 z celkové výměry 1285 m2,

žadateli:

CENTROMAT s.r.o.
sídlo: Lihovarská 685/42A, Kunčičky, 718 00 Ostrava
IČO: 607 74 096

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 25.220,- Kč, za účelem
provozování sběrny drobných surovin,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy, s ujednáním,
že z titulu bezdůvodného obohacení za užívání pozemků žadatelem (obohacený) bez právního
důvodu od 1.1.2017 do účinnosti nájemní smlouvy náleží ochuzenému peněžitá náhrada ve
výši 20,- Kč/m2/rok (nezastavěná plocha) a 75,- Kč/m2/rok (zastavěná plocha), přičemž žadatel
peněžitou náhradu za bezdůvodné obohacení poskytne současně s ročním nájemným,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

a to takto:

1) rozhodla

o nájmu

- pozemku p.č. 190/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 218 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava,
- části pozemku p.č. 190/4, ostatní plocha, manipulační plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava, o výměře 900 m2 z celkové výměry 1285 m2,

žadateli:

CENTROMAT s.r.o.
sídlo: Lihovarská 685/42A, Kunčičky, 718 00 Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 67/69

IČO: 607 74 096

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 25.220,- Kč, za účelem
provozování sběrny drobných surovin,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru
smluv, s ujednáním, že z titulu bezdůvodného obohacení za užívání pozemků žadatelem
(obohacený) bez právního důvodu od 1.1.2017 do účinnosti nájemní smlouvy náleží ochuzenému
peněžitá náhrada ve výši 20,- Kč/m2/rok (nezastavěná plocha) a 75,- Kč/m2/rok (zastavěná
plocha), přičemž žadatel peněžitou náhradu za bezdůvodné obohacení poskytne současně s
ročním nájemným,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0093/17
Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmů bytů
 
Usnesení číslo: 2938/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů, konkrétně:

a) bytu č. XX,  o velikosti 2+1 (plocha bytu: 58,76 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 57,68 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v
roce XXXX, bytem XXXXXX, na dobu určitou - od 1.3.2017 do posledního dne měsíce února
roku 2018, za smluvní nájemné ve výši 2.884,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli
dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, a za splnění podmínky
ukončení nájemní smlouvy ze dne 4.4.2016 uzavřené s panem XXXXX XXXXXX, narozeným
v roce XXXX,  kterou mu byl pronajat byt č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 58,76 m2, z
toho započtená plocha pro výpočet nájemného: 57,68 m2), v domě na adrese XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

b) bytu č. X,  o velikosti 2+1 (plocha bytu: 78,01 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 74,21 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXX XXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, na dobu
určitou - od 1.3.2017 do posledního dne měsíce února roku 2019, za smluvní nájemné ve výši
3.711,- Kč měsíčně;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 68/69

c) bytu č. X,  o velikosti 1+1 (plocha bytu: 50,65 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 47,61 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, ve stavbě, a
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXXX XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXX XXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.3.2017 do posledního dne měsíce února roku
2018, za smluvní nájemné ve výši 2.619,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli
dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy;

d) bytu č. X,  o velikosti 1+kk (plocha bytu: 42,13 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 39,63 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která stojí na
pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.3.2017 do posledního dne měsíce února roku 2018, za
smluvní nájemné ve výši 2.180,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou
jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku
měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, a za splnění podmínky ukončení nájemní
smlouvy ze dne 30.11.2016 uzavřené s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou
v roce XXXX,  kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 22,76 m2, z
toho započtená plocha pro výpočet nájemného: 21,76 m2), v domě na adrese XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušných smluv,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 a) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 4.4.2016, kterou byl pronajat byt

č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 58,76 m2, z toho započtená plocha pro výpočet nájemného:
57,68 m2) v domě na adrese XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou
s nájemcem, panem XXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni
28.2.2017;

b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 30.11.2016, kterou byl
pronajat byt č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 22,76 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 21,76 m2) v domě na adrese XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce
XXXX, bytem tamtéž, ke dni 28.2.2017;

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 69/69

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0094/17
Vyklizení bytu v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava nákladem pronajímatele po
zemřelé - p. Zapletalová
 
Usnesení číslo: 2939/RMOb-Sle/1418/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vyklizení bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 83,70 m2, z toho započtená plocha

pro výpočet nájemného: 75,45 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, po zemřelé paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, bývalé nájemkyni
uvedeného bytu, na náklady pronajímatele, statutárního města Ostravy, městského obvodu
Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.03.2017
vedoucí odboru technické správy budov

 


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(2).pdf

